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ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ЗМОВУ 
Щ ЖИТТЯ ПІЛСУДСЬКОГО.

АГЕНТИ ВОЛ СТРІТУ В КОЛОМБІЇ Арештовано редактора фін- 
УБИЛИ 100 СТРАЙКЕРІВ. ляндської комуністичної

EEF3E-H5 газети “Вапаус11
ючим робітникам Коломбії й 
засилає поздоровлення страй-

ВАРШАВА. 12. грудня. — З 
цілком певних жерел повідо
мляють, що поліція викрила 
змову на життя Гіілсудського.
Замах планували провідники 
партії народових демократів з 
метоН) зробити політичний пе
реворот, щоб захопити владу 
в свої руки.

Вбивства Ііілсудського мали 
доконати, коли він вертав з ві
зити до румунського посла. ВАРШАВА, 10. грудня. У 
Але Пілсудський в останній звязку з вибухами бомб у ре- 
хвилі змінив свою дорогу й це дакціях польських газет у Кра- 
вратувало його від смерти. кові н Лодзі, польська поліція

Друга‘спроба вбити Ііілсуд- арештувала 40 українських сту- 
ського було зроблена тоді, ко- дентів. Поліція каже, що Укра
ли в Бельведерській палаті, де їнці зробили змову, щоб зни- 
мешкає Пілсудський, убито щити всі польські газети, що 
жандарма при нічнім нападі. виступають проти Українців.

Про пляноване вбивство Піл- Також недавну стрілянину в 
сумського влада знала від яко- Бельведері, де мешкає Пілсуд- 
гось часу й підозрівала в тім ський, приписують тим самим 
Українців, але всі свої відомо- людям, що вислали бомби до 
сти тримала в тайні, щоб ліпше польських газт. 
виявити дійсних організаторів Щоб вимусити від арештова- 
замаху. Нарешті виявилося, них студентів признання до ви
ще це робить польська партія ни, поліція катувала їх, однак 
народових демократів, яка має не добилася бажаних резуль- 
добре організовану шпіонажу тат^в.

БОГОТА, Коломбія, 14. гру- 
Г азета “Еспектадор"

та вишколених терористів.
В день планованого замаху 

на Пілсудського посол сейму 
Тромпчинський виступив з різ
кими нападами на Пілсудсько- 
го, обвинувачуючи ного в усу
ненню ген. Загурського.

дня
отримала від свого кореспон
дента в Баранквілі депешу, яка 
повідомляє, що підчас страй
кових розрухів у провінції Ма- 
гдалека 100 людей було уби
тих і 238 ранених, а матеріаль
на шкода виносить 1,250,000 
доларів.

Депеша далі каже, що ціла 
околиця тепер спокійна і.страй- 
кері вертають до роботи.

Як подає депеша, всі 100 
убитих були страйкерами, як 

•також більшість ранених є 
страйкерами.

Кажуть, що страйкері вчини
ли велику шкоду банановим 
нлянтаціям, залізничим і теле
фонічним лініям та складам 
Юиайтед Фрут Ко.

Від фінляндської комуністич-1 гльо-саксонської місійної пра- 
керам в їх боротьбі проти но; газети “Вапаус", що вихо- ] ці в содборськім дистрікті. 
спільного ворога — американ- дИТЬ в Содборі, Онт, наша ре-1 Воєнні ветерани в Содборі

дакціб отримала таку телєгра- ухвалили резолюцію, в якій до- L

ВИКЛЮЧАТЬ 31 ШКОЛИ ЗА 
РОЗДАВАННЯ КОМУНІСТИ

ЧНОЇ ЛІТЕРАТУРИ.ського імперіялізму.
Відозва вказує, що амери- MV 

канський імперіялізм вже го-
ТОРОНТО, 12 грудня. — Мі

сцева шкільна рада рішили, що 
всякий студент, яки (і буде роз- 
повсюднювати комуністичну лі
тературу в Торонто, буде ви
ключений зі школи. Всяка осо
ба зпоза школи, що піде на 
шкільну реальність роздавати 
таку літературу, буде потягне
на до судової відповідально- 

Торонтонська поліція бу
де допомагати в переведенні 
цеї ухвали в життя.

магаються від провінціональ- 
ного уряду акції проти фін
ляндської газети. Вони дома
гаються не лише розслідження 
й покарання відповідальних 
осіб, але й повного розслі
дження навчання в школі піо- 
ніріВу>яку ведуть тамошні Фін-

АРЕШТОВАНО 40 УКРАЇН
СЬКИХ СТУДЕНТІВ.СОДБОРІ, Онт., 14. грудня. 

Головний редактор Вааротується до вислання воєнної
фльоти до Коломбії. арештований вчера вечером

"Не дозвольте урядові Злу- Статті, надруковані у “Вапаус", 
чеиих Держав зробити з Ко- 
ломбією те, що він зробив з «>чі й висміваючі королівську

владу. Обвинувачує у мнимій 
зраді. Редактора звільнено сьо-

прокуратор толкує як понижу

Нікарагвою!
"Руки геть від Коломбії! ЛЯІ 1
“Збирайте жертви на допо

могу страйкерам Коломбії! 
“Протестуйте проти виснлан-

/Гелєграма з Торонто наво- 
дйть депешу до буржуазної 
газети “Глоб" з Содборі, в 
якій сказано, що редактор 
“Вапауса" обороняє себе на 
тій підставі, що інші газети, 
друковані в англійській мові, 
надрукували матеріал такого 
самого характеру 
що причиною, чому їх не потя
гається до судової відпові- 
дальности, є те, що вони дру
куються в англійській мові.

Арво Вааро, редактор “Ва
пауса", уродився в Фінляндії і І своїх старих робіт при напра- 
є натуралізованим бритійським 1 вагонів у Вестон шалах або

і будуть перенесені на ярду у 
] Вінніпегу,
' реходитиме все збіжжя на схід

годні в полуднє за зложенням 
бонду на суму 10,000 доларів. 

Крім повищої телеграми, на- 
ня воєнних кораблів і моряків ша редакція не отримала біль- 
до Коломбії!

сти

ше відомостей про арештуван- 
ня редактора “Вапауса". Од-“Повна незалежність для ко- 

льоній і напів-кольоній та кра-Відозва Робітничої (Комуні
стичної) Партії Америки.

Центральний Виконавчий Ко
мітет Робітничої (Комуністич
ної) Партії Америки видав ві-

328 РОБІТНИКІВ ВИКИНЕНО 
З РОБОТИ.нак денна капіталістична преса

ін залежних від американсько- друкує більше телеграм у звя- 
го імперіялізму!" кінчить зку з цею справою. В минулу суботу о півночі 

закрито сіпіарську ярду в Пів
нічній Трансконі і 328 робітни
ків викинено з роботи. Решта 
з 800 до 1,000 робітників, що 
там працювали, повернуть до

Він каже,
відозва американської компар- На підставі відомостей капі

талістичної преси, редактора 
“Вапауса’’ арештовано за стат
ті, написані з приводу заиеду- 

І жання англійського короля 
Юрія V. Переклад цих стат- 
тей на англійську мову зробив 
піп Т. Д. Джонс, директор ан-

Iти

ЗАНОСИТЬСЯ НА ВІЙНУ МІЖ БОЛІ
ВІЄЮ А ПАРАГВАЄМ.

*

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ПІДТРИМУЄ ПОВ
СТАННЯ В АФГАНІСТАНІ.

горожанином.
через яку тепер пе-I

СУДЯТЬ АНРЕ МАРТІ ЗА ОТВЕРТИЙ 
ЛИСТ ДО ГЕН. ФОША.

Нікотра з цих республік не
має 'Доступу іб моря

ЛЯ ПАЗ, Болівія. 11. грудня. 
Болівійські шовіністи, ПО

ЛЯ ПАЗ, Ьо,;і.і»іи. Міжре- 
спубліками Болівія і ПараТьаЙ 
(у Південній Америці) зірвано

ЧОТИРОХ ЗАСУДЖЕНО НА 
ДОСМЕРТНУ ТЮРМУ.

ПЕРПІНАН, Франція, 12. гру- 
Сюди наспіли відомости, 

що еспанські суди засудили чо- 
тирох чоловіків на досмертну 

і вязницю за участь у змові вби
ти еспанського короля Аль
фонса два роки тому назад.

Ко- своє панування. Притім газета 
каже, що Радянський Союз не 
зможе" залишитися байдужним 
супроти англійських інтриг.

БЕРЛІН, 12. грудня 
респондент “Кельніше Цай- 
тунг”4 повідомляє з Москви, 
що в органі комуністичної пар
тії “Правда" появилася стаття, 
яка обвинувачує Англію в іні- 
ціятиві повстання проти афга- 
ністанського короля Аманулли 
та в підтримці повстанців. 
Повстанці заосмотрені англій
ською зброєю, а їх провідники 
весь час є в тіснім контакті з 
англійською військовою вла
дою.в північній Індії.

Аманулла відкликав усі свої 
війська з радянського кордону 
та перекинув їх на індійський 
кордон.

Подаючи ці відомости, 
“Правда" зазначу», що інтри
га Англії розрахована на зни
щення самостійносте Афгані
стану, щоб затвердити там

дипльоматичні зносини і гроза 
виповідженнн ВІЙН* зростає З 
кожним днем

минають від уряду і кінчаючи 
бизнесменами, • систематично 
підготовляють населення за

дня.Між цими кра
їнами йде від років спір за 
округ Чако, між ріками Піль- 
комайо і Парагвай

Відносини загострилися пі
сля бою на кордоні цих країн, 
в якім згинуло 25 жовнірів. 
Болівія є під впливом Злуче
них Держав і має 2,155,000 на- 

Парагвай є значно

Тут
війною проти Парагваю. розпочався процес проти

Преса, контрльована урядом, дНрЄ Марті, провідника бунту 
підсичує воєнні настрої. 5 ряд морякі в на воєнних кораблях 
обережно влаштовує патріо- французької фльоти, що була 
тичні демонстрації та паради.

Комуністичні групи в Люкре

ПАРИЖ. 11. грудня далі заявив, що ще не пізно 
було навіть тоді для Англійців 
і Французів повалити більшо
виків.

На росправі редактор “Рефе
рі" дав докази, що інтервю 
дійсно відбулося в Лесін Валі- 
дес в присутносте двох "фран
цузьких офіцирів 
редактора сконфузило суддів.
Адвокат оборони підкреслив 
дволичність Фоша.

В своїм отвертім листі до 
Фоша Марті написав, іцо ви
права французької фльоти про- і 
ти більшовиків в 1919 році не 
досягла своєї мети через бунт і 
французьких моряків та жовні
рів, які знов збунтуються, ко- 
іи-б їх вислано воювати проти АМЕРИКА МОЖЕ ПОСТАВИ- 
Радянського Союза!

ПОВСТАНЦІ В АЛЬЖИРІ 
ВБИЛИ ФРАНЦУЗІВ.

У пів
деннім Альжирі повстанці на
пали на автомобіль з фран
цузькими офіцирами. Вони 
вбили 5 офіцирів, а 2 тяжко 
ранили. Один офіцир пропав.

Подія ця сталася іце в неді
лю, але про неї стало відомо 
щойно тепер, бо повстанці по
нищили телеграфічні дроти. 
Це перервало комунікацію між 
військовими постами. Проти 
повстанців Французи висила
ють сильну військову експеди
цію.

ПАРИЖ, 12. грудня
вислана на Чорне море для

КОМПАНІЇ ВІДКЛИКАЛИ 
ЗНИЖКУ ПЛАТНІ.

здушений пролетарської рево- 
н Ля Паз мобілізуються до люції в нинішнім Радянськім 
боротьби з воєнною иебезпе- союзі. Марті судять за його 
кою, що нависла над республі- отвертий лист до маршала Фо- 
кою.

Зізнанняселення
меншою країною і має лише 
853,000 населення.

СЕНТРАЛ СИТІ, Кентокі, 10. 
грудня. — Краєва Майнерська 
Юнія знову віднесла перемогу 
над вуглевими компаніями в 
Кентокі, приневоливши їх від
кликати проголошену знижку 
платні на 15 проц. Юнія за- 
грозила страйком у цім окрузі 
і власники копалень уступили.

ша в звязку з інтервю, яке дав 
Фош англійській буржуазній 
газеті "Рефері".

Фош і міністер військових 
справ ІІен.іеве* заперечували, 
що інтервю відбулося. В ін- 

! тервю Фош заявив, що йому 
було приказано не “виганяти 

! більшовиків", коли французь- 
коли австрійські урядники ви- ка фльота атакувала Радянські 
крили 2,000 машинових крісів Республіки в 1919 році, 
у бакс-карах на прикордонній 
стації Ст. Ґотард

МАДЯРСЬКІ ФАШІСТИ ПАЧКУЮТЬ 
ЗБРОЮ ТА АМУНІЦІЮ.

Ві-ВІДЕНЬ, 14. грудня
ТИ ВЕЛИКУ АРМІЮ.Вінденськадцьіщін захвалила сьо

годні сім нелнхих пак машино- 
в та ам\ііції. їх знай- КАПІТАЛІСТИЧНІ ОРГАНІЗАЦІЇ НЕ 

ДІСТАНУТЬ ДОПОМОГИ.
ВАШИНГТОН. —' Майор-ге- 

нерал Соммерол, шеф штабу, 
заявив у звіті до департаменту 
війни, що на випадок наглої 
потреби воєнний департамент 
може покликати негайно до 
зброї шість полевих армій в 
силі 3,500,000 людей. Звіт по
дає загальне число людей, спо- грудня, рішено не дати гренту 
сібних носити зброю в Злуче-. Д-1Я Індостріял Девелопменл

борду і Манітоба Чембер оф 
Майне. Ця справа була вже раз 
вирішена минулої весни, однак 
буржуазні алдермени знову по
рушили її та хотіли, щоб мі
ська рада змінила своє попе
реднє рішення й дала допомо
гу для капіталістичних органі
зацій. Вони домагалися $8,500 
для Індостріял Девелопмент 
борду і $1,500 для Манітоба 
Чембер оф Майне. Коли прий
шло до голосування, за вне
ском було 10 голосів, проти 6. 
А що для ухвалення таких 
грентів потрібно дві третіх го
лосів, то внесок провалився. 
Всі алдермени з незалежної 
партії праці голосували проти 
внеску.

Проти ухвалювання грентів 
для повитих організацій, які 
служать виключно приватним 
інтересам, перший підніс був 
голос тов. В. Н. Колісник у фі
нансовім комітеті. Він одино
кий протестував проти випла
та грошей, бо навіть лейборит-

ВИХ крісі 
дено ііа дунайськім "кораблі у ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИZ
віденській пристані і поліція 
каже, що корабель був у доро
зі до Угорщини.

Поліція обвинувачує за ви 
силку зброї австрійського ге
нерала У ВІДПУСТЦІ, ЯКОГО 1МС- 
ни не виявляє, та угорського 
торговця амуніції на імя Кеме- 
ні. Машинові кріси знайдено 
в паках, на яких було зазначе
но, що це мотори.

Викриття цеї контрабанди 
пригадує інцідент зперед року,

і. ЗАТВЕРДЖЕНО ПРИСУДИ 
ДЛЯ КОМУНІСТІВ. л

польський СОЦІАЛІСТ 
ПРО ЛИСТОПАД.

урядований й укарав арештом 
на 14 днів без заміни на грив
ну. Радного з того самого се
ла староста вкарав вісімденним 
арештом за те, що на громад
ській раді поставив внесок, 

І щоб не декорувати громад- 
I ських будинків, який то вне- 
:сок принято одноголосно.

ські члени фінансового коміте
ту голосували за грентом. Аж 
на повнім засіданні міської ра
ди лейборитські алдермени го
лосували проти гренту проти 
волі тих своїх колег, що в фі
нансовім комітеті були за грен- 
том
азії з боку деяких лейборит- 
ських алдерменів було нанят- 
новане комуністами підчас не- 
давної виборчої кампанії і те
пер лейборити пішли вже од
ним фронтом проти гренту.

На засіданні вінніпегської мі
ської ради, що відбулося 10-го

БУДАПЕШТ, 
суд Угорщини затвердив ви
рок, яким засуджено Жолтана 
Шанто, бувшого народнього

Найвищий

Недавно появилася книжкз-
спомин відомого провідника 

комісара за радянської влади, львівської П.П.С. Артура Гава
на 8>2 року тяжких робіт. Ра
зом з .Шантом 12 комуністів

них Державах, на 18 міліонів.
нера під наголовком: “Ли
стопад 1928 року". Цей спо-і 
мин, це класичний зразок від-

ЗАГИНУЛА КІНО-ФІЛЬМОВА 
ПАРТІЯ 3 9 ОСІБ.

Це вислугуванни буржу-засуджено було на довгі роки 
вязниці, а вісьмох на коротші 
речннці.

ношення ПОЛЬСЬКИХ СОЦ1ЯЛІ-, 
стів-угодовців до української 
справи
ший елемент і тим подібні 
епітети стрічаємо на кожному 
кроці на означення україн
ського народу і революцій
ного зриву в дні 1. листопада 
1928 року. Характеристичне 
й це, що книжка появилася 
накладом професійної спілки 
львівських залізничників, яка 
є під впливов П.П.С.

МОСКВА, 14. грудня. — Тут 
довіданося, що в північно-кав
казьких горах, недалеко Гро
зного, загинула кіно-фільмова 
партія з 9 людей. Вони зни- 
мали фільму з гірської околи
ці й полетіли в пропасть, де їх 
спіткала смерть.

Слова дич, найдикі- ЗА ВБИВСТВО ПРОВОКА
ТОРА ГУКА.

ПАРТІЯ БРАТІЯНУ ЦІЛКОМ РОЗГРО
МЛЕНА У ВИБОРАХ.

Дня 20. листопада розпо
чався перед львівським- окруж
ним судом політичний процес 
проти українських студентів 
Полотнюка й тов., яким акт 
обвинувачення закидав, що 
вони вбили провокатора Ру
ка. Процес тревав чотири дні, 
прокуратор Ґіртлєр пускався 
на всякі способи, щоб лише 
доказати вину обвинуваченим, 
але це йому не вдалося й три
бунал на підставі відповідей 
суддів присяглих увільнив о- 
бох обвинувачених від вини й 
кари. Обвинувачені, які про- 
сиділи довший час у слідчій 
тюрмі невинно, вийшли негай
но на волю.

ВИБОРИ ДО КАСИ ХОРИХ 
МІСТА ЛЬВОВА.

Дня 18. листопада скінчили
ся вибори до Каси Хорих мі
ста Львова, які принесли по
разку для П.П.С. Ця партія, 
котра досі мала в Касі Хорих 
понад 50 радних, при нових 
виборах, ломимо збльокован- 
ня з сіоністами, дістала лише 
36 місць. Український вибор
чий комітет дістав 8 місць, 
комуністи 3 місця, а вшехпо- 
ляки 13. Наслідок того пози
ція П.П.С. сильно загрожена.

■ комуністичний кандидат не був 
Підрахунок голосів у 45 вибор-1 вибраний. Ні одного мандату 
чнх округах зі всіх 71 виказує, не дістали також сіоністи й 
що селянська партія Манію ви- антиєврейська група, 
брала 335 послів, ліберальна Щоб уявите собі, яку страш- 
партія бувшого премієра Бра-1 Ну поразку зазнав Братіяну, 
тіяну 14, а мадярські меншо-

БУКАРЕШТ, 14. грудня АРЕШТУВАННЯ ПІД ЗАМІ- 
ТОМ ШПІОНАЖІ.

В пресі появилися вістки 
про масові арештування в Пе
ремишлі серед тамошніх Укра
їнців під замітом шпіонажі в 
користь одної з сумежннх деп- 
жав. Одночасно в тій спра
ві арештовано також дві особи 
у Львові. Кого арештовано, 
в якій кількосте і в чию ко
ристь ця мнима шпіонаже бу
ла ведена, преса не згадує.

ЗА ЩО КАРАЮТЬ.
На сесії війтів у старостві 

в Бродах війт Хомич *Федь не 
прнняв польського прапору, 
які роздавано війтам для уде- 
коровання громадських бу
динків, бо, як казав, село є 

Товариші! Відновляйте ne- чисто українське. За це ста
ли 35,000 голосів, але ні один редпдату на “Укр. Роб. Вісти"!, роста звільнив цього війта з

вистарчить сказати, що в ми- 
сти 10. Забавить ще цілий |нулім парламенті його партія 
день, заки будуть порахованії кала 318 послів, а тепер вибра- 
голоси в решта округах ла лише 14.

З урядових жерел повідо
мляють. шо комуністи отрима-

!

SS А ПРОЛЕТАРІ BOX КРАПІ ЄДНАЙТЕСЯ!пити воїни кін
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